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Игра является главным инструментом развития, что позволяет использовать 

интерактивный комплекс «Играй и развивайся» Xbox Kinect в 

образовательной деятельности ДОУ. Интерактивные подвижные занятия, в 

которых дети управляют игрой с помощью жестов, полностью меняют 

процесс обучения, превращая пространство в фантастическую страну знаний. 

Такие мероприятия дают специалисту новые возможности в работе, а детям 

дарят удовольствие от учебного процесса и обеспечивают хорошую 

подготовку к школе. Развивающий комплекс «Играй и развивайся» рассчитан 

на дошкольников всех возрастов, начиная с трех лет 

 

№ 

п.

п. 

Мероприятие Цель дата Присутств

ующие 

примечани

е 

1 Консультация: 

«Значение 

использования 

приставки в работе 

с детьми в ДОУ» 

Сформировать 

представление о 

значении 

использования 

приставки в 

работе с детьми в 

ДОУ 

15.11.

19г. 

21.11.

19г. 

5 

 

5 

 

2 Памятки: 

«Техника 

безопасности во 

время игры с 

приставкой Xbox 

Kinect» 

Познакомить с 

техникой 

безопасности 

12.12.

19г. 

 

20.12.

19г. 

4 

 

 

6 

 

3 Консультация: 

«Использование 

интерактивного  

комплекса «Играй 

и развивайся»  

Xbox Kinect в  

образовательной 

деятельности 

ДОУ» 

 

Познакомить 

педагогов с 

использованием  

Xbox Kinect в  

образовательной 

деятельности 

ДОУ 

24.01.

20 

 

 

14.02.

20г. 

7 

 

 

 

4 

 

4 Устройство и 

подключение 

приставки Xbox 

Познакомить с 

устройством 

приставки и еѐ 

20.02.

20г. 

27.02.

7 

 

 



Kinect подключением 20г. 5 

5 Мастер-класс 

Использование 

приставки Xbox 

Kinect на занятиях    

Представить 

педагогам, как 

можно 

использовать 

приставку в 

процессе занятия 

17.03.

20г. 

 

26.03.

20г. 

  

6 Мастер-класс 

Использование 

приставки Xbox 

Kinect в 

совместной 

деятельности 

Поделиться 

опытом с 

коллегами 

17.04.

20г. 

 

24.04.

20г. 

  

7      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


