

*Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Нижневартовска
детский сад «37 «Дружная семейка»*



**План работы с приставкой
X-box Kinect**

Воспитатель: Сушко Е. А.

Нижневартовск 2019

Игра является главным инструментом развития, что позволяет использовать интерактивный комплекс «Играй и развивайся» Xbox Kinect в образовательной деятельности ДОУ. Интерактивные подвижные занятия, в которых дети управляют игрой с помощью жестов, полностью меняют процесс обучения, превращая пространство в фантастическую страну знаний. Такие мероприятия дают специалисту новые возможности в работе, а детям дарят удовольствие от учебного процесса и обеспечивают хорошую подготовку к школе. Развивающий комплекс «Играй и развивайся» рассчитан на дошкольников всех возрастов, начиная с трех лет

№ п. п.	Мероприятие	Цель	дата	Присутствующие	примечание
1	Консультация: «Значение использования приставки в работе с детьми в ДОУ»	Сформировать представление о значении использования приставки в работе с детьми в ДОУ	15.11. 19г. 21.11. 19г.	5 5	
2	Памятки: «Техника безопасности во время игры с приставкой Xbox Kinect»	Познакомить с техникой безопасности	12.12. 19г. 20.12. 19г.	4 6	
3	Консультация: «Использование интерактивного комплекса «Играй и развивайся» Xbox Kinect в образовательной деятельности ДОУ»	Познакомить педагогов с использованием Xbox Kinect в образовательной деятельности ДОУ	24.01. 20 14.02. 20г.	7 4	
4	Устройство и подключение приставки Xbox	Познакомить с устройством приставки и её	20.02. 20г. 27.02.	7	

	Kinect	подключением	20г.	5	
5	Мастер-класс Использование приставки Xbox Kinect на занятиях	Представить педагогам, как можно использовать приставку в процессе занятия	17.03. 20г. 26.03. 20г.		
6	Мастер-класс Использование приставки Xbox Kinect в совместной деятельности	Поделиться опытом с коллегами	17.04. 20г. 24.04. 20г.		
7					